平成 27 年５月８日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  藤井 康雄

     （コード：7231 東・名証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長  山口 政幸

     （TEL．03－3493－0777）

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 平成 26 年５月９日に公表しました平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）の

通期連結業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

 なお、期末配当金につきましては、変更なく１株につき３円（年間４円）とさせていただく予定です。

記

●業績予想値と決算値との差異について

平成 27 年３月期通期連結業績予想値と決算値との差異（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 26 年５月９日発表 )
244,000 6,600 5,700 3,600 15.20

当 期 実 績 (B) 237,677 6,422 6,037 2,360 9.96

増 減 額 (B-A) △6,322 △177 ＋337 △1,239

増 減 率 (%) △2.6％ △2.7％ ＋5.9％ △34.4％

(ご参考)前 期 実 績

( 平 成 2 6 年 ３ 月 期 )
234,682 5,308 4,485 1,914 8.08

差異の理由

 連結子会社の事業用資産の減損処理による損失額を特別損失に計上した結果、当期純利益は前回公表

した予想値を下回りました。

以 上